Κοσμῆσαι ἵππες τε νηὶ ἀνέρας
ἀσπιδιώτας.
vt apud Homerum. vide sect. 6.
huius Dissert. ubi, vt versum
vitaret, inseruit Articulum:
Οὗτος ἐν ἀνθρώποις νικηφόρος, ὅτος
δὲ ἀριστεῖ. vide et XXXI, 5. M.

с κλῦθι μεν, ἀργυρότοξε, ὃς
Χρύσην ἀμφιβέβηκας^c] Vulgo de-
est hic versus Homericus Iliad.
A. 37. Eum dedit vterque codex.

d εἴ ποτε τοι^d] Iliad. A. 39.

E 2

e 6πι

"Η εἰ δήποτε τοι κατὰ πίστα μηδὲ" ἔκην.
 Ἀκέστεταὶ ὁ Ἀπόλλων τοιαῦτα εὐχομενά θάττου, ἡ τῷ
 Χεύστῃ. Οὐ γὰρ ἐπὶ λοιφὸν παρακαλεῖς τὸν Θεὸν, γοῦ
 ἐπὶ τοξεῖαν σῖσῶν Θανατοφόρων, ἀδὲ ἐπὶ Φθορᾶς κυνῆ,
 καὶ ἀνδρῶν, καὶ ὄργεων^c. Ὡς γὰρ ταῦτα ἔχεια μετοπή
 Θεῶν, καὶ σοφῶν, καὶ μαντικῶν. "Ομῆρος δὲ αὐτῷ προ-
 ἔθηκε τὴν Φῆμην, αἰνιτόμενος τὴν ἡλίῳ ἀντίνα δι'
 ἀέρος χωρεῖσαν διεστὸν θάττου, ἀκρατωτέραν τῆς τῶν
 σωμάτων συμμετρίας^d. Εμοὶ δὲ ἀδέστω εἶτε καὶ "Ομῆρος,
 εἴτε Ήσίοδος, εἴτε τις ἄλλος ποιητὴς δαιμόνιος,
 Θεὸν Παιᾶνα ψυχῆς παθημάτων." Αὕτα ταῦτα τῷ
 Ἀπόλλωνος, ἀξία τῷ Διός.

Pinguiaque in mediis adoleui viscera flammis.

Citius has preces, quam Chrysa, Apollo audiet. Nec enim
 petes, ut pestem iminitat, ut sagittas lethales emittat, ut canes,
 ut aues, ut homines extinguat; quae minime illo deo, quem
 musicae, quem sapientiae, quem diuinationi praeesse voluerunt,
 digna sunt. Homerus autem, qui hoc illi tribuit, nihil aliud
 in animo habuit, quam solares radios; qui quavis sagitta velocius
 per aerem feruntur, quavis purissima corporis constitutione
 simpliciores sunt. Mihi vero vel Homerus, vel Hesiodus, vel
 si quis alius poëta diuinus est, deum canat, qui mederi possit
 morbis animi. Haec Apolline digna sunt, haec digna sunt Ioue.

DISSERT.

ε ἐπὶ φθορὰν κυνῶν, καὶ ἀνδρῶν, ὥρεων (vel οὐρανῷ) ex Homeri
 Ιλιαδ. A'. Et ita Cl. Dauisius. M.
 καὶ [ὄργεων] Auium extinctarum
 non meminit Homerus: is
 enim sic canit Iliad. A'. 50.

Οὐρανὸς μὲν πρῶτον ἐπάρχετο καὶ
 πύγας ἀργεῖς,

Αὐτὰρ ἔπειτ' αὐτοῖς βέλος
 ἐχέπεικες ἐφιεῖς etc.

Hic itaque legendum νηὶ ἀν-
 δρῶν, νηὶ [ὄρεων,] mulorum. He-
 sychius: Ημίονος, ὥρεύ. Idem:
 Ορεις, ημίονος ὥρευες. Vide quae
 diximus ad Dissert. XI. 2.

Ibid. νηὶ ὄργεων] Monui su-
 pra ad XI. 2. legendum esse

f τὸν ἡλίῳ ἀντίνα δι' ἀέρος ψη-
 ρεσαν διεστὸν θάττου, ἀκρατωτέραν
 τῆς τῶν σωμάτων συμμετρίας.] Ma-
 crobius Saturn. I. 17. Alii co-
 gnominatum Apollinem putant
 ὡς ἀπολλύντα τὰ ζῶα, exanimat
 enim et perimit animantes, cum
 pestem intemperie caloris immittit
 etc. Vide sis Heraclidem
 Ponticum Alleg. Homer. pag.
 418. seqq. Ann. Marcellinum
 XIX. 4. scholia sten ad Iliad.
 A'. 50. et Hieronymum Ale-
 andrum